' ,.,\

Republika e Kosovés 4
Republika Kosova - Republic of Kosovo -
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve N T
Centralna Izborna Komisija 05-04 20
Central Election Con#msswn
i

-':-'!‘,H: Kd A

P

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, nepauuﬁ:nié‘ Attt henin 63,
nenin 64 paragrafi 2.1 Ligjit Nr.08/L-228. pér Zgjedhjet e Perbjlthshmc né Repubhken e
Kosovés, nenin 46 t& Ligji Nr.04/L.-042 Pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, nenin
48 t& Regullores Nr.001/2022, pér Prokurimin Publik, nenin 41 t& Ligjit Nr.05/L -031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, pérmes votimit né proceduré qarkulluese, me datén
04.04.2024. nxjerr kété:

VENDIM

Pér miratimin e rekomandimit té Sekretariatit pér té zhvilluar proceduré emergjente
ekstreme pér aktivitetin e prokurimit “Marrja me gera e Gjeneratorit”, pér procesin e
votimit pér apo kundér largimit té kryetaréve té¢ komunave né Leposaviq, Zubin Potok,

Zvegan dhe Mitrovicé e Veriut

I.  Miratohet rekomandimi i Sekretariatit pér t€ zhvilluar proceduré emergjente ekstreme
pér aktivitetin e prokurimit “Marrja me qera e Gjeneratorit™, pér procesin e votimit pér
apo kundér largimit t& kryetaréve t&€ komunave né Leposaviq, Zubin Potok, Zveqan dhe
Mitrovicé e Veriut.

[I. Rekomandimi si né pikén I, €shté pjes¢ pérbérése e kétij vendimit.
III.  Obligohet Sekretariati i KQZ, t&€ ndérmarré procedurat pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

KQZ, &shté né fazen e pérgaditjes dhe organizimit t€ procesit t€ votimit pér apo kundér largimit
té kryetaréve t€ komunave né€ Leposaviq, Zubin Potok, Zvegan dhe Mitrovicé ¢ Veriut, q€ do
t& mbahén mé datén 21 prill 2024. KQZ né¢ mbledhjen e datés 03.04.2024, ka marré vendim
pér zgjatjen e afatit pér regjistrimin e votuesve jashté Kosovés.

Duke u bazuar né& problemet me energjin elektrike, q¢ kan€ ndodhur mé datén 03 dhe datén 04
prill 2024, né njé pjesé qytetit té Prishtinés, pérfshiré edhe lokacionin ku ndodhet objekti i
KQZ dhe si rezultat i problemeve té energjisé elektrike serveret né objektin e KQZ nuk
funksionojné, si dhe platforma elektronike online pér regjistrim té votuesve jashté Kosovés
éshté jashté funksionit.



Pér shkak té nevojés sé¢ domosdoshme pér furnizimin me energji elektrike, Sekretariati i ka
rekomanduar KQZ-sé pér té zhvilluar proceduré emergjente ekstreme pér aktivitetin e
prokurimit “Marrja me gera e Gjeneratorit”, deri né zgjidhjen e problemit me energji elektrike.

KQZ me géllim té implemtimit t& afateve ligjore dhe operacionale pér procesin e votim t€ datés
21 prill 2024, vendosi qé t& miratoj zhvillimin e procedures emergjente ekstreme pér aktivitetin
¢ prokurimit pér shérbimin “Marrjes me gera e Gjneratorit”, p&r furnizim me energji elektrike
pér dhomén e serverit dhe objektin e KQZ.

Prishtiné, 04.04.2024
Kryesues
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